[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   11.05.2022
	№
	619

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении изменений в           Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения «Зудиловская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зудиловская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района в соответствие                 с требованиями законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить следующие изменения в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зудиловская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района, утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 30.04.2020 года             № 446:

1) в пункте 2.2.1 статьи 2 «Предмет, виды и цели деятельности Учреждения» слова «социально-педагогической направленности» заменить словами «социально-гуманитарной направленности»;

2) в пункте 3.17 статьи 3 «Образовательная деятельность Учреждения» слова «Обеспечение питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований бюджета Первомайского района осуществляется в случаях               и в порядке, которые установлены органами местного самоуправления Первомайского района» заменить словами «Обеспечение питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

3) в пункте 5.4 статьи 5 «Управление Учреждением» слова «определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию               при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, а также учебных пособий, допущенных к использованию               при реализации указанных образовательных программ такими организациями» заменить словами «определение списка учебников                          в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, а также учебных пособий, допущенных                  к использованию при реализации указанных образовательных программ такими организациями».
2.

Наделить директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Зудиловская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района Н.В. Привалову  полномочиями по осуществлению регистрации вносимых изменений в Устав.

3.
Данное постановление разместить на официальном Интернет-сайте (www.perv-alt.ru).

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия             с общественными организациями П.А. Роккеля.
Глава  района                                                                                    Ю.А. Фролова
[image: image1.jpg]
Разумовская О.А.

4 27 48